Eszterházy úr instantiáját recommendalni determinálták 
a nemes statusok. 

Die 7. Maii. 
Conflualván követ uraimék, consignálták hányan vannak 

itten vallásunkon való követek, limitaltanak is bizonyos summa 
pénzt in rationem subsistentiae advenientis Domini Clarissimi. 

Die 9. Maii. 
/ 

Érkezett tiszteletes Magyari Péter úr Rétsénre, és írt 
már szerencsés elérkezése iránt, 

Die 17. Maii. Sessio 5. 
Sessio celebráltatott, melyben elsőbben a szirmiai herczeg 

követjének sessiójárul való bő discursus és privilegialis dona-
tiojának publicatioja volt, melynek alkalmatosságával resolval-
tatott, ha az ország Articulusa szerint, az aranyat numerálja. 
lészen sessiója, a több receptus méltóságos magyarok követei 
is ad depositionem, sub incursione dictaminis Articuli admo-
nealtattak. Azután az urak sessiójábul követség jött, mely 
által Joseph király ő Felsége diplomája in originali elhozatta-
tott, ad calamum le is diktáltatott. 

T e n o r : 
Nos Josephus Dei gratia Archi Dux Austriae, Dux 

Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Comes Tyrolis et 
Goritiae etc. Agnoscimus et memoriae commendamus tenore 
praesentium, quibus cunque expedit universis: Quod poste-
aquam universi Domini Praelati, Barones, Magnates et Nobiles, 
caeterique Status et ordines Jnclitae Regni Hungáriáé Partium, 
eidem annexarum, immensa illa, tantaque et plus quam paternae 
pietatis et propensionis, benignarumque curarum et protectionis 
bene meríti Serenissimi Principis ac Domini Domini Leopoldi. 
Divina favente clementia electi Romanorum Imperatoris semper 
Augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. Regi-. 
Domini ipsorum clementissimi. genitoris autem nostri colen-
dissimi, inde ab initio feliciter suscepti regiminis sui, in eos-
dem clementer contestata, quae nimiram inter coetera novis-
simis his sub temporibus, victricibus et gloriosis armis suis 

0 Komáromvármegyei ekeli lelkész, a felső dunamelléki református 
egyházkerület püspöke, ezen országgyűlésen a protestáns követek bit -
szónoka. 

immanem Christiani nominis liostem turcam crebris cruentis 
generalibus conflictibus fusum et prolligatum coelesti per 
auxiliante ope ab illorum quotidie capitaliter infestatis cervi-
cibus propulsando, deque ipsius manibus, in quibus hactenus 
a tanto tempore non absque summa totius buius nationis 
pernicie gemebant, nominatissima istius Regni fortalicia, 
interque eadem Űorentissimam, olim sedem Regiam Budám, et 
antemurale totius fati Regni Hungáriáé, cum potiore eiusdem 
Par te eripiendo, ac vi eliberationem istius dulcissimae Patriae. 
haec et alia gratiarum genera. declarare et impendere dignata 
est, humillima gratorum suorum animorum mente perpen-
dentes, de nostra quoque Serenitate in haud absimilem 
exspectationem assurgentes, a sua Serenissima Caesarea Regiaque 
Maiestate Domino et genitore nostro colendissimo ex proprio 
ipsorum motu ardentius profecta, supplicatione obtinuissent, 
ut ad haec in vita Maestatis Suae Nos in haereditarium Re-
gem atque Dominum ipsorum Clementissimum unanimiter et 
faustis acclamationibus, invocatoque Divini numinis auxilio 
rite coronarent, ac in perpetuum recolendam, tantorum bene-
ficiorum memóriám jure successionis haereditanae et primo-
geniturae, quod Augustae Domini Nostrae, iam olim quaesitum 
(per iniuriam autem temporum non nihil obscuratum fuerat, 
pristino vigori et luci postliminio restituto) decernerent: 
quod a modo in posterum neminem alium quae praetitulatae 
Suae Caesareae Regiaeque Maiestatis propriis ex lambis descen-
dentium masculorum haeredum primo genitum in omne tem-
pus id ipsum Articulo etiam 5-to Anni 1547. aliisque statuen-
tibus pio legitimo et haereditario suo rege ac domino sint 
habituri, et erga semper totiesque, quoties eiusmodi inauguratio 
instauranda erit, praemittendam Regiam assecurationem, ver-
bumque superinde iuxta formulám a maioribus suis praestitam, 
deponendum, diaeta liter intra hoc Regnum Hungáriáé rite 
coronaturi. in eo casu (que mdivina bonitas, in omnia secula 
clementer avertere dignetur) quo altae memoratae Suae Maie-
stati Serenissimae semen Masculinum dehcere contingeret; 
istius modi adipiscendi praenotati Regni Hungáriáé et partium 
eidem annexarum, eorundemque Sanctae Coronae atque sus-
cipiendi regiminis successionem erga praeviam, praedeclara-
toque modo praemittendam regiam afhdationem, et jura-
mentum, de supradicto modo praestandam, in Serenissimum 
quoque jnodernum Hispaniarum regem Dominum Carolum I I . 
eiusque pariformiter masculinum semen redundaturam et 
transituram pariter acceptantes, deinisse rogaverunt, ut Nos 
infrascriptos articulos, omniaque et singula in eis contenta, 
rata, grata et accepta habentes, Nostrumque consensum illis 

praebentes benigne acceptare, autboritae Nostra approbare 
et confirmare, tamque Nos ipsi, suo tempore benigne obser-
vare, quam per alios quorum interest firmiter observari facere 
dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor sequitur ut 
est talis: 

Pi ~imo: Quod praeter praeinsinuatam ab antiquo deduc-
tam haereditariam sessionem, Coronationemque in reliquo 
universas et singulas communes istius Regni Hungáriáé 
partiumque eidem annexarum libei'tates, immunitates. privi-
legia, statuta, communiaque jura, leges, et consyetudines a 
divis condam Hungáriáé regibus, ac moderna etiam perlibata 
Sua Caesa.rea et Regia Maiestate, liactenus concessas et con-
firmatas, in futurumque concedendas et confirmandas (ad quas 
et quae dicti Status et Ordines formulám quoque juramenti 
ad initium Decretorum Serenissimi olim Principis Domini 
Ferdinandi I-mi memoratae videlicet modernae suae Maiestati 
Serenissimae gloriosae reminiscentiae antecessoris positam 
extensam et reductam habent) exclusa tamen et semota Arti-
culi 31. Decretorum Divi Andreae Regis I l-di de anno 1222. 
clausula incipiente. Quod si vero Nos usque ad verba in 
perpetuam facultatem ac ín omnibus suis punctis, clausulis et 
articulis, prouti super eorum usu et intellectu regio, et com-
muni statuum consensu diaetaliter conventum fuerit sua 
Serenitas firmiter et sancte observabit, per aliosque omnes et 
singulos inviolabiliter observari faciet. 

Secundo: Quod prae specificati Serenissimi Hispaniarum 
moderni Regis masculi haeredes, futuri nempe Regis Hun-
gáriáé, partiumque praedictarum in hoc Regno Hungáriáé, 
aut vicinioribus eidem provinciis personaliter residebunt. 

Tertio: Sanctam Regni Coronam iuxta veterem consve-
tudinem ipsorum regnicolarum. legesque patrias per certas 
de eorum medio unanimiter ad hoc delectas, et deputatas per-
sonas seculares in hoc Regno conservabit. 

Quarto: Hactenus prae declarato modo recuperata et 
exposita Deo fortunante et adjuvante recuperanda quaevis 
huius Regni partiumque eidem annexarum tenuta et partes 
ad mentem etiam praerepetitae juramentalis formuláé praeno-
tato Regno, et eidem annexis partibus sub modalitate supra-
dictae interpraetationis de usu et intellectu legum et privi-
legiorum, de toto reincorporabit. 

Quinto: Quod in casu (quem Deus ])rocul amovere velit) 
defectus primum Suae Caesarae et Regiae Modernae Maie-
statis, deinde antelati Serenissimi Hispaniarum Regis masculi 
semmis, praerogativa regiae electionis coronationisque, ante-
fatorum Statuum et ordinum in pristinum vigorem statumque 

redibit, et penes hoc Regnum Hungáriáé ác praedictas partes, 
eiusdemque antiquam consvetudinem illibate remanebit. 

Sexto: Uti praemissum est toties quoties eiusmodi inau-
guratio Regia nostra ambitum saepe fati Regni Hungáriáé 
successivis temporibus diaetaliter instauranda erit, toties prae-
narrati futuri neocoronandi haereditarii Regis praemittendam 
habebunt. praesentis assecurationis acceptationem. deponen-
dumque superinde juramentum. 

Septimo: Assecurabit quoque Sua Serenitas, quod vivente 
sua serenissima Caesarea Regiaque Maiestate Domino Nostro 
clementissimo, in nullám administrationem Regni sese intro-
mittit absque Suae Caesareae Regiaeque Maiestatis expressa 
et specitica benigne voluntate et assensu statibus et ordinibus 
Regni declarando, atque liaec sunt quae Serenitas sua ante 
coronationem suam acceptaret sufficientibusque literis suis 
assecuratoriis sub verbo suo contirmare, tempore suscipiendi 
Regiminis generalibus eiusdem Regni articulis inseri, et 
publicari dignabitur. Nos itaque praedicta universorum statuum 
et ordinum Regni Hungáriáé et partiam eidem annexarum 
instantia benigne admissa, pro benigna animi nostri propen-
sione. ipsisque benigne ratificandi voluntate, per insertos uni-
versos Articulos ac omnia et singula in iis contenta, rata, 
grata et accepta habentes, eisdem nostrum consensum, bene-
volum pariter et assensum praebuimus, et illos ac quaevis in 
eis contenta clementer acceptavimus, praemittentes et assecu-
rantes Status et Ordines in verbo nostro Regis, quod prae-
missa omnia tam nos ipsi Regiminis nostri tempore observa-
bimus, quam per alios íideles subditos Nostros cuiuscunque 
status et conditionis existant observari faciemus, uti vigore 
huius Nostri diplomatis acceptamus, approbamus, ratificamus, 
coníirmamus, ac permittimus. In cuius iidem et testimonium 
litteras has manu propria subscripsimus, et sigilli nostri 
archiducalis appensione muniri fecimus. Dataui in Arce Regia 
Posonii Die 18. Decembris 1687. 

Ad mandátum Serenissimi 
Domini Archiducis proprium. 

Josephus m. p. 

Item a páter Jesuiták instantiája olvastatott; 3-tio az 
ő Felségének deputalando honorárium iránt való opinio kérése. 
4-to Kitzinger urnák heroldusság functiójára való applicatiójá-
nak recommendatiója. 

Die 18. Maii. Sessio 6. 
Sessio celebraltatott. mellynek alkalmatosságával legel-

sőbben is nemes ^Terőcze vármegye követjének instantiája 

publicaltatott, instálván az ország köziben való incorporálta-
tásárul és sessiojárul. Lett is csak hamar resolutioja és kivánt 
incorporatioja és sessiója; némelyek ugyan az urak közül 
mondották, hogy tartoznék a nemes vármegye Tóthországhoz, 
de a vármegye catalogusát olvasván a Decretum Regni fel-
találtatott, nemes Magyar országi vármegyék köziben lenni.